[image: image1.jpg]

          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                        РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

             РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                              ХАКАС РЕСПУБЛИКА

                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                      ШИРА АЙМАFЫ                                МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ                        МУНИЦИПАЛЬНАЙ ПЎДİСТİН,

                  ШИРИНСКИЙ РАЙОН                                                 ДЕПУТАТТАР ЧÖБÌ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04. 2014 г.                                          с. Шира

                             № 196
О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования Ширинский  район

от 27.12.2013 г.  № 151 «Об

утверждении бюджета муниципального
образования Ширинский район
на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов»

Рассмотрев ходатайство главы  муниципального образования Ширинский район по вопросу внесения изменений в решение  Совета депутатов муниципального образования Ширинский район от 27.12.2013 г. № 151 «Об утверждении бюджета муниципального образования Ширинский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  в соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, Законом Республики Хакасия 118 - ЗРХ  «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь ст.19 Устава муниципального образования Ширинский район,

Совет депутатов муниципального образования Ширинский район РЕШИЛ:

      Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Ширинский район     от 27.12.2013 г. № 151 «Об утверждении бюджета муниципального образования Ширинский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1. Пункт 17.1 изложить в следующей редакции:

1.1.  Установить, что  из  бюджета муниципального образования Ширинский район могут предоставляться субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг:

1) в случаях регулирования цен (тарифов) на товары, работы, услуги;

2) в иных случаях, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Ширинский район.

      1.2.  Установить, что из  бюджета муниципального образования Ширинский район могут предоставляться субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями  в виде регулярных взносов:

1) Ассоциации Совет муниципальных образований Республики Хакасия;

2)  Некоммерческому партнерству «Сообществ финансистов Хакасии»;

3) Некоммерческому партнерству «Межрегиональное Объединение Строителей (СРО)» Сибирского Федерального округа;
        2. Предоставление указанных  субсидий осуществляется в порядке, установленном нормативными правовыми актами  администрации  муниципального образования Ширинский район
        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2014  года.

Председатель                                                                Глава

Совета  депутатов                                                        муниципального образования

муниципального образования                                    Ширинский район

Ширинский район

______________В.В. Паульс                                      ________________С.Н.Зайцев